
Žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení 
informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických 
elektráren o výkonu 5 MW a vyšším. 
 

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o 
informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení 
nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu? 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž 
území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE. 

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební 
úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná? 

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební 
řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro 
uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023. 

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž 
území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE. 

 
Děkuji za vyřízení 
 

 



 

M Ě S T S K Ý    Ú Ř A D   V   C H O D O V Ě 

Odbor stavební úřad 

Komenského 1077, 357 35 Chodov 

spis. zn.: 189/2024                                                                              Chodov, dne 17.1.2024 

č.j.: OSÚ/626/2024/Ce 

telefon: 352 352 221                                             

fax: 352 352 100 

vyřizuje: Jiří Čepelák, DiS. 

email: cepelak@mestochodov.cz 

 
 

Věc: poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Stavební úřad Městského úřadu Chodov, jako stavební úřad příslušný podle  § 13 odst. 1. 

písm.d/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 4.1.2024 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí 

informací, kterou podal  Žádost se 

týká vydaných rozhodnutí, nebo vedených řízení, k povolení staveb FVE o výkonu větším než 

5MW v období od 1. srpna 2023 do data podání žádosti (tj.do 4.1.2024). Na základě výše 

uvedené žádosti správní orgán poskytuje následující informaci:  

 

• Stavební úřad v od 1.8.2023 do 4.1.2024 eviduje jedno rozhodnutí, podle stavebního 
zákona, k povolení stavby FVE s výkonem větším než 5MW.  Stavebníkem je 
společnost  

 Stavba bude umístěna v na území obce Nové Sedlo a o předpokládaném výkonu 
22,61MWp bez akumulace. Dle dostupných informaci stavba v současné době není 
zahájena.  
 

• Stavební úřad v současné době nevede jiné řízení o povolení stavby FVE s výkonem 
větší než 5MW.  

 

 

 
Jiří Čepelák, DiS.  

 vedoucí odboru stavebního úřadu  
 oprávněná úřední osoba 

 
 

Obdrží: 

- 


